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Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

Pér:

Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit

Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés

Kopje:

Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal

Jeton Qela. Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit té
Pushtetit Lokal

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Administrimit té
Pushtetit Lokal

Pérmes:

Resul Makreshi, Zv. Ministér né Ministriné e Financave, Puaés e' DI
Transfereve /. ; :

Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém. Ministria e Fj haqc
Transfereve \

. 'Pun’és.u'dhe' 'L

Nga:

Bora Duli, Zv. Drejtoreshé e Departamentit Ligjd‘rs,\ Datr.:
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve _2{}.1[,};1

Zyrtarét pérgjegjés:

1. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

2.Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor

IC.J
Referencé:

J ‘1 / ' :
Agjore, Departamenti Ligjor|258/2023
1e Transfereve

Razije Murtezaj. Zyrtare-
Ministria e Financave, Puné

Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté¢ pér Politika Buxhetore,
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve K »&7

[Lénda:

Konfirmim i ligishmérisé t€ aktit t¢ Komunés sé Gllogocit

Lloji i aktit:

Vendim




[ nderuari Kryetar z. Lladrovei,
I ndervari Kryesues z, Hajdari,

Né pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t&¢ Akteve &
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me’ Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, e né bazé 18
kompetencave ligjore té Ministrisg, t& pércakiuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministris sé
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisg, ashtu
si¢ parashiliet me nénin 81 t& Ligjit Nr. 03/L.-05 pér Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si né
vijim:

Vendim 02 Nr.400/01-48426 pér financimin (& projektit té Kaltrina Gashit

1 miratuar mé 27.09.2023

I parashiruar pér shqyrtim né Ministring e Administrimit ¢ Pushtetit Lokal ‘mé daté
27..09.2023 |

I dérguar pér shgyrtim né Ministring e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté
05.10.2023

Ministria e Financave, Punds dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
& pérmbajtjes s€ aktit t& mésipérme t& Komungs s& Gllogocit, jep konstatimet ligjore t&
méposhtme:

1. Komuna e Gllogotit, me ané 1€ vendimit qg &shté subjekt i shqyrtimit, synon ndarjen e mjeteve
financiare pér pajisjet né shumén prej 1.600.00€ pér projektin /programin e Kaltriria Gashi.

ra

Pérkundér faktitse Komunave iu jepet pavarési financiare nié menaxhimin e financave t& tyte
ashtu & precmldr me nienin 2 8 Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Komunat.
obligohen i zbatojné dispozitat e aplikueshme & Ligjit Nr. 03/L-048 pér Mcnaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me
Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin. Nr. 04/L-194, me LI;njll] Nr. 05/1.-063, me Ligjin Nr. 05/L,-007
dhe me Ligjin Nr. 06/L-21 (kétej ¢ tutje referuar si “LMFPP") dhe Ligjit Nr. 08/1.-193 mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republlkes s& Kosovés pér vitin-2023, gjaté disponimit me
té hiyrat financiate komunale, e péreaktuar si né vijim:

Neni7
Burimet Financiare Komunale

7.2 Komunat duhet t’i 7ba‘[0_]ne dispozitat e aplikueshme t&¢ LMFPP
gjaté disponimit me kéto burime financiare.




3. Ajo g i faktorizon edhe mé shumé detyrimet e pércaktuara me dispozitat e LMFPP-sé &shtg

neni 81 i LMFPP-s&, n& 1& cilin precizohet q& né rastet kur ky ligj ka mospérputhje me ligjet
dhe aktet e tjera nénligjore, dispozitat ¢ LMFPP-sé kang pérparési, sikurse pérshkruhet mé
poshtg:

Neni 81
Hyrja né Tuqi/Shfuqizimi i legjislacionit paraprak/Zbatueshméria

81.1. N& rast mospérputhje me ligjet dhe aktet e tjera nénligjore; q& kand & bgjng
me menaxhimin e parasg publike, dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité, do té kemé pérparési, né pajtim edhe me nenin 36 & Ligjit per
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité. [theks i shtuar] ”

N& rrjedh# & késaj; LMFPP konsiderohet ligj organik q& pércakton kushtet, procedurat dhe
konditat ligjore pér menaxhimin e mirgtillté t& financave publike né pergjithési, dhe shpenzimin
e paras€ publike né vecanti.

N& kuptim 1€ shpenzimit t& rregullt t& parasé publike, neni 17 i LMFPP-s¢ precizon gartg se
paraté publike do t€ pérdoren vetém pér qéllime 1€ miratuara publike, si dhe t& shpenzohen nga
fondet e ndara dhe t€ alokuara [theks i shtuar].

- Nisur mbi kété bazé, Ministria ka konsultuar Ligjin Nr. 08/L.-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér

Buxhetin ¢ Republikés s& Kosovés pér vitin 2023, i ndryshuar.dhe plotésuar me Ligjin nie Nr.
08/L-213 dhe Ligjit me Nr.08/L-235 , si dhe strukuirat pérgjegjése & Ministrisé pér buxhetin
e Komunés s& Gllogocit, ku &shté evidentuar se komuna i ka t& planifikuara shpenzimet e
potencuar me aktin komunal pér két€ vit fiskal sipas nén-prograchit pérkatés.

Si pérfundim, dhe duké marré pér bazé konstatimet e mésipérme, akti administrativ i
Komunés sé Gllogocit &shté ng pérputhje me legjislacionin né&fugi.

Min’ist_r'ia' mbetet né dispozicion t8 Komunés.s& Gllogocit dhe/apo Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me kéts vierssim..

Me respekt!

“*Interpretimi i dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kéte céshtje
mbéshtetet vetém né kéndvéshtrimet qé prekin fishéveprimin legjislativ té Ministrisé sé Financave;
Lunés dhe Transfereve™*




SREFURLNA KA VARERGLOT DF KO0

. . :‘wmn Fosivie | Fiode Kosava ! Grvorsmom of K:a;:v:

WG Mt o Finarease £ shinetionten o Pk,
) Mnlsir; of Fitancs R
Arkiva- Adivvn « Archive

TURES {1l

AT

[ EEEOfad)2023

?‘Jai !?L’.:.L o n
np‘.i, R n"'“""fz’d /I’?'(i/a‘“: .2
Hhrine PRISHTINGIA,

,; Qe__ver:a - Viada- Gov ermnent

Sviinistrin ¢ Administrimit & Pushtetit Lokal

Ministarsteo Administractje Lokalne Samouprave
Minisby of Lecal Government Administration

Pér: ' {Enis Spahiu, Zv. Sekretar § [?érgii'thshiim nié Ministriné e Financave, -P.unési'
dhe Transfereve
Kopje: I{r}mta'l i Komunds sé Gllogocit

{ryesuest 1 KK - Gllogor
[N]LSIa pér Administrimin ¢ Dokimentave né MAPL

Pérmes: }eton Qela, Zv, Sekretar i Pérgiithshém n@ \'IAPL , / oy

_ /AL vy

Nga: Besim Myrtezani, Zv. Udheheqés i Departamentlt L:g]@r Daf:28.09.2023
‘dhe Monitorim & Komunave: ... Tl _ Vi- 020-F4t

Zyrtarit perg]egés &

. Zyrtari piegiegjés Xhevat Tafa, Udhehequ; i Dwmomt pér Monitorim {8
pitr pérdelljene :1kt1t1&cmunava I’ "\ 5
ng Mlinistri 48 Linjes
2 Zyrtari pérgiegjés [Vjosa Ahheta;, 1,Zyl'tm't. e L*\rté\ _piér Monitorim 18

ipér hartimine Komunave

shikresis pércjelidse et '
{Lénda: Shkresé pércjellése né MFPT |
Lloji i akide” Werdim '

I nderuar Sekretar,

‘Ministrin e Administrimit 8 Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-48426 pér
‘Hnandm & projektit té Kaltrina Gashit, i nénshiruar nga Kryesuest i Kuvendit t& Komunés s&

Gliogocit, me gellim t& shyyrtimit t& detyrueshiém té ligishmi‘risé, ashtu si¢ parashiliet me nenin
81 t Ligjit Nr. 65/L-040 Pér Vetéigeverisje Lokale.
Duke u bazuar rié nenin 3, t8 Rregutlores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e

rreguliores (QRK) nr. 10/ 2019 pér 5hqyr tirnin administrativ t akteve t& Komunave, st institucion

pérgjegiés poju dérgojmé pdr shyyrtimin e ligjshmérisé, altine komunés si né vijfim:
Vendimin 02 Nr. 400/01-48426 pér financim tié projektit t& Kaltrina Gashit

1 miratuar mé daté: 27.09,2023 _ _ _
I parashtritar pér shqyrtim né MAPL mé daté 28.09,2023




2f
Republila e Rosavés e 1 :
Komuna ¢ Drenasit (CGllogoc) !
~ Kavendi | Komunés __ ;
rh Ny oot Sriziar, LPED, /2023 o ;;
Baziar nt enin 11,12 dhe40 16 Ligit Ne.03/L-040 pér Vetéqevedsjen Lokale, nenit-34. Gt
‘Statutit & Koimunés sé Drennait, Reagullorés 12 Nr.320-19338 & dt.07.04.2017, pérKuslict, i ;
Kifteiut dhe Procedurat endarjes s& Subvendigncve,si-dhe rreguliorén Nr03-400/01-18380 t&
(3.27,04.2022; Bugheli i miratuay ugs Kavendi i.Komunéssé Dienagil pécvitin2023. Me :
propezim 1€ Komisionit pér Shayrtimin dhe Viersmin ¢ kérkesave pérndasje 1€ subvencioneve o
ol -020!04—40714.(; dt.17.08,2023,p8rmes thil'fjtsIpﬂblike'_Nr._G'S-tll}ﬂ."Dl-32"_?99 i ('1_[-'.'0_7.075.-2023_, : !
Kuvendi j Komang & Dyenagit né mbledhjen ¢ rregublt & dbajur me datd: 27.09.2023, tiratai :
Lt :
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEXTIT S
' b

_ Neni 1 L ~ |
Miratohét mbitshietja  me mjete finonciore pér vpmjeklin_!prbg_imnin ¢ Kalting Cashi péy i
mibeshtetje financiare pérmbulimia ¢ shpenzimeve-wetjén e poisjove.

| MemiZ2 ] L Coob
Projekti | Kalirina Cushi pérkeahet me shugn prej 1.600,00 E{njémijeé e gjashitégind curo) t€ oilat I
mijete do 1 alfeytdzoten pée mbulimio e shpenzimeve-bletjén ¢ paisjeve,

. Nemis . .. ,
Mijetet fooheiare  pér reulizimin ¢ ke]. projeleti & lejohén  igd kitegorin ckonomike ¢ : E
shpenzimeve subvencioneve dhe transfEreve,kodi ekonomik 21/64 174800172 £200/00000/04 L L 18
Drejtosalil pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do & bElet pérmes xhirollogerisé .
me iar, XK051401000003002620 Binkas Ekonomike. !

. | o Wenid | 1
Pér zbutimin & ic8tij venditni do € dcjdesct ! Kryetari | Kamunés; Drejtoria péy Buxhet dhe Finaca. : :
dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekenomik. : 1
| Meiri § - :
Ky vendin hynt ng fagi 15 dité nga dita & regjistrinit dhe vierésimis té figjshmérisg pga MAPL- :
‘ju, 81 dhe 7 dUE nga publildmi nE Web e zyriste 1€ Kotauitds.
_ a‘f‘i‘.’fﬁhuéwrj_ TS vepdit 1€ Koniunés
Vendimi { dirgohet: & == i
" Z_yr{:'s'sﬁ'i{ryetudt;; faim Fajdari
o Drejrorisé Pérkatéser.
o Zyrfssé Kavendil
o Arkivit
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Arveye tta

Baguar né thivzjen publike W05~ A00/01-32799 ®© d1,07.07. 2913 nga Drejtotia pet Zhvillim

Ekonomik pér ndarjen @ sbvencioneve, pér Mileo biznest dhe Start-Up Vit 2023, projeki-

kérkssa ot 05~U70!01-36668 edt,28/07.2023 pie Kattrina. Gashii me ne.pessanal 1240559656 pér
mbeshietje Gnanciare pér mbulimin o shpenzisieve-bletjén e puisjeve.

Me propozim 1§ Konigicoit pér Shoyrtiin dhe Vieitsinin ¢ Kévkesave per ndaljc 18
subvencioneve, Krjetari 1. K omungs Hropezon Kuyendit pérkaabién  me mjete fi inanciare pér
‘bizaesin. ose. personin 1€ redlizimin & projekiit pér mbeshtetje financiare pér mbulinn e

éhpen;imev,e&ieljéh;e paisieve, nd shumén prej 1,600:00 Exre,
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"REPUBLIIm..E_I{GSQVES
KOMUNA DRENAS
Zyra ¢ Kryetarit-

M vashirim t& neinl 35, paragrafi §, nénparagrall 11t Liggit Mr.03/1.-040 per Vatégeverigjen Lokele,
it 34,6 {6 Stphtit (& Komungs 58 Dressit, Rusgulforés 12 Ni.320-19338 501,07.04.201% pér Kushtet,
Kriteget dlseProcedurat & ndarjes sé Sibvencionevesi dhe mepulloren Nr.02-400/01-18390 &
@t,27.04.2023, Ruxlieti i miratusir nga Kuvend { oty s& Drenasil pér vitin 3023. Mé prapoziin t
Komdsionil pés Shigyrimin dhe VierEsmin e¥arkessve perndatje té subvencioneve1-020/04:40714 ¢

d4,17.08:2023 pernes thinjes poblike Nr,05-460/01-32799 1€ 31.07.07.2023, Kryztori i Komunés paraqet
kel s

. PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN I PROJEKTIX
Neni 1

Propovatict mbEshtetin me mjete financiare pér projektit/programin e Kalttina Gashi péx nibeshiutie
financiare pér mbulimin e shyenzimeve-blerjéne pisjeve,

MNewi2

Peojektl § Kaltdna Gashi plrkraliet me stomén pej 1.600,00 € (njEmijE ¢ gioshtéqind eurd),té cilat mjete.

“do b shfptizohien pérwmbulimin & shpenzimeve-blerjéit e paisjeve.
Meni'3

Mijeter  fnonciave  p& reafizimin & ket projekti & lejohEn  nga katcgoria ikonomile " o
slg'p_'e_-.'.;_zil;iie&;e,subvenqiom:w: dhe traasferevekodi ekononiik 2‘1/’6'1'-1)’43(}01!2120(}10{)_0001’04'&I té
Dhrejtoratit pér Zhvillion Ekoomile (& Koinunés ndérsa transferi do1& behet péunes shirollogarisé
me nr.}{KOﬁ’l.dOiﬂU{]{}UB'UOQGZO Banka Ekoniomike. ' "

Neni 4

Ky propozim vendiny hyn 1& Toqi ditén ¢ aprovimit ngd ana e Kuvendil 8 Komués 58 Dyenasit dhe
wigrdaimit & ligishimérist nga ana & WIAPL-2€, Pér zbatimin e. KElij - ventimi-dp 18-kujdeser * Kryetard i
Ko, Deejtoriz pir Buxhet <Ihe Finac dhe Drejtoria pér Zinillim Eronomik..

Rt etari i Komunés

wiz Lladroyel
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Buguar nd thimjen publike Nr.05-400/01-32798 & 4t.07.07:2023 nga Diejtaria pex Zavillim

Ekonomilk pcr ndatien e subventioneve pér WMilaa bizsse dhg Stark-Up vitin 2073, projekii--

kériemsa mx 05-070/01-36668 ¢ 1.28,07.2023 pér Kaltrina Gashi me nz. gersbal 1240559656 pér
mbeshfet;e fiminciare pérynbulimin e a.hpaﬂz:me‘fc-bierjdn & paigjave.

Me propozim & Komisionit per Shoyrtimin dke Vierésmia. € kérkesave pér ndarje 1
stibvencionove, Kryeter i Kounés- propozon Kuvendit piirkrzhjéa me mijete financiare per
ismesin ose: petsonin ¥i$ renlizimin e projeltit pér mbeshtetje financiare pét mbulimin &

shpenzimeve-blerjEn ¢ paizeve, nié shumén préj 1:600.00 o,

Lt




